TOTALES USD 21.119USD   2.910USD   817USD   1.056USD   21.937USD   24.847USD   25.903USD   345.761USD

COSTOS FIJOS OFICINA

ACTIVO CANTIDAD
GASTO

MENSUAL

TOTAL COSTO
MENSUAL/PES

OS
GASTO

ANUAL/PESOS
TOTAL COSTO
MENSUAL/USD

TOTAL COSTO
ANUAL/USD

TELEFONIA CELULAR 4 10.000$   40.000$   480.000$   60USD   716USD
PLAN INTERNET Y TELEFONIA FIJA 1 25.000$   25.000$   300.000$   37USD   448USD
CUENTA AGUA 1 20.000$   20.000$   240.000$   30USD   358USD
COMBUSTIBLE 250 LTS - 729 PRECIO DISEL 2 364.500$   729.000$   8.748.000$   1.088USD   13.057USD
ALIMENTACION DESAYUNO - ALMUERZO - CENA 9 2.025.000$   2.025.000$   24.300.000$   3.022USD   36.269USD
BAÑO QUIMICO 2 300.000$   600.000$   7.200.000$   896USD   10.746USD
TOTAL   3.439.000$   41.268.000$   5.133USD   61.594USD

75

Anexo N°10 Reporte de Radiación Solar

76

Anexo N°11 Sensibilización Flujo de Caja Puro

ITEM
COSTOS OPERACIÓNALES + 15% + 10% + 5% BASE -5% -10% -15%
VAN 667.257-USD   443.510-USD   219.763-USD   3.984USD   227.730USD   451.477USD   675.224USD
TIR 5% 7% 8% 9% 10% 11% 12%
PAYBACK 13 12 11 10 10 9 9
MARGEN EBITDA  ULTIMO AÑO 29% 32% 39% 39% 42% 45% 48%
VALOR TERMINAL ULTIMO AÑO 1.002.856USD   1.222.529USD   1.442.201USD   1.661.873USD   1.881.546USD   2.101.218USD   2.320.891USD

ITEM
DÓLAR 700 BASE (670) 650
VAN 94.542-USD   3.984USD   74.720USD
TIR 9% 9% 9%
PAYBACK 11 10 10
MARGEN EBITDA  ULTIMO AÑO 39% 39% 39%
VALOR TERMINAL ULTIMO AÑO 1.545.228USD   1.661.873USD   1.745.619USD

PURO

ESCENARIOS

ESCENARIOS

77

78

	Resumen Ejecutivo
	1. Oportunidad de negocio
	2. Análisis de la Industria, Competidores, Clientes
	2.1. Industria
	2.2. Competidores
	2.3. Clientes

	3. Descripción de la empresa y propuesta de valor
	3.1. Modelo de negocios
	3.2. Descripción de la empresa
	3.3. Estrategia de crecimiento o escalamiento. Visión Global
	3.4. RSE y sustentabilidad

	4. Plan de Marketing
	4.1. Objetivos de marketing
	4.2. Estrategia de segmentación
	4.3. Estrategia de producto/servicio
	4.4. Estrategia de Precio